

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月14日

上場会社名 株式会社中央倉庫 (コード番号：9319 大証第2部)
 (URL <http://www.chuosoko.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 湯浅 康平 TEL：(075)313-6151
 責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 佐藤 廣次

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	17,787	4.3	1,380	8.5	1,468	9.2
18年3月期第3四半期	17,058	0.5	1,272	△9.5	1,344	△7.1
(参考) 18年3月期	22,843		1,774		1,858	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	850	△37.4	42	25	—	—
18年3月期第3四半期	1,358	114.9	67	04	—	—
(参考) 18年3月期	1,660		80	78	—	—

(注) ① 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

② 潜在株式が存在しないため、「潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益」は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の営業収益は17,787百万円(前年同期比4.3%増)、営業利益は1,380百万円(前年同期比8.5%増)、経常利益は1,468百万円(前年同期比9.2%増)、四半期純利益は、前年度に特別利益として計上したホームサービス事業部御池店跡地の売却益がなくなり、850百万円(前年同期比37.4%減)となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

倉庫業におきましては、10月より京都南支店久御山営業所が本稼動し、入出庫高は前年に比し増加し、低迷していたトン数ベースでの保管残高は回復傾向となりました。営業収益は4,277百万円(前年同期比1.4%減)、営業利益は451百万円(前年同期比2.9%減)となりました。

運送業におきましては、取扱数量は保管貨物の出庫高の増加に伴う取扱いも加わり堅調に推移し、営業収益は9,139百万円(前年同期比3.9%増)、営業利益は747百万円(前年同期比9.4%増)となりました。

国際貨物取扱業におきましては、通関業の取扱数量は前年に比し減少しましたが、取扱いの小口化が進み通関件数では増加となり、また、梱包業の取扱数量は増加し、営業収益は4,436百万円(前年同期比11.2%増)、営業利益は637百万円(前年同期比16.2%増)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	39,499	32,707	82.5	1,620 35
18年3月期第3四半期	39,763	32,447	81.6	1,611 47
(参考) 18年3月期	41,175	32,961	80.1	1,636 18

(注) 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は以下のとおりであります。

総資産は、主に現金及び預金、投資有価証券の減少等により、前期末比1,675百万円減の39,499百万円となりました。

負債は、主に未払法人税等、繰延税金負債の減少等により、前期末比1,279百万円減の6,792百万円となりました。

純資産は、32,707百万円となりました。

以上の結果、自己資本比率は、前期末比2.4ポイント増の82.5%となりました。

○ 添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
2. (要約) 四半期連結損益計算書
3. セグメント情報

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	23,570	1,900	1,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 54円 69銭

平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	23,500	1,820	1,060

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 52円 70銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、概ね予想どおりに推移しており、現時点においては、平成18年5月23日に発表しました業績予想に変更はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資産の部)					%	
I 流動資産		9,777	11,572	△ 1,795	△ 15.5	11,620
1. 現金及び預金		5,515	7,348	△ 1,832	△ 24.9	7,231
2. 受取手形及び 営業未収金		3,728	3,691	37	1.0	3,799
3. 繰延税金資産		79	111	△ 31	△ 28.7	173
4. その他		456	425	31	7.3	418
貸倒引当金		△ 2	△ 2	0	△ 11.9	△ 3
II 固定資産		29,722	28,190	1,531	5.4	29,555
1. 有形固定資産		21,972	20,125	1,846	9.2	20,889
(1) 建物及び構築物		12,962	11,242	1,719	15.3	11,027
(2) 機械装置及び運搬具		558	574	△ 15	△ 2.7	522
(3) 土地		8,278	7,935	342	4.3	8,149
(4) 建設仮勘定		50	262	△ 212	△ 80.8	1,075
(5) その他		123	110	12	11.2	114
2. 無形固定資産		37	61	△ 23	△ 38.8	39
3. 投資その他の資産		7,712	8,003	△ 290	△ 3.6	8,626
(1) 投資有価証券		7,326	7,541	△ 214	△ 2.9	8,164
(2) その他		419	492	△ 73	△ 15.0	494
貸倒引当金		△ 33	△ 31	△ 2	6.5	△ 33
資産合計		39,499	39,763	△ 263	△ 0.7	41,175

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(負 債 の 部)					%	
I 流 動 負 債		4,577	4,796	△ 218	△ 4.6	5,259
1. 支 払 手 形 及 び 営 業 未 払 金		1,190	1,172	17	1.5	1,370
2. 短 期 借 入 金		1,540	1,390	150	10.8	1,490
3. 一 年 以 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金		556	595	△ 38	△ 6.5	607
4. 未 払 法 人 税 等		60	634	△ 573	△ 90.5	634
5. 賞 与 引 当 金		139	122	16	13.5	248
6. 役 員 賞 与 引 当 金		16	-	16	-	-
7. そ の 他		1,074	881	193	21.9	909
II 固 定 負 債		2,214	2,378	△ 163	△ 6.9	2,812
1. 長 期 借 入 金		425	466	△ 41	△ 8.8	490
2. 繰 延 税 金 負 債		1,558	1,564	△ 5	△ 0.4	1,989
3. 退 職 給 付 引 当 金		87	130	△ 43	△ 33.3	114
4. そ の 他		143	216	△ 72	△ 33.5	217
負 債 合 計		6,792	7,174	△ 382	△ 5.3	8,072

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(少数株主持分)						
少数株主持分		-	141	-	-	142
(資本の部)						
I 資 本 金		-	2,734	-	-	2,734
II 資本剰余金		-	2,263	-	-	2,263
III 利益剰余金		-	25,215	-	-	25,517
IV その他有価証券評価差額金		-	2,610	-	-	2,828
V 自 己 株 式		-	△ 376	-	-	△ 383
資 本 合 計		-	32,447	-	-	32,961
負債、少数株主持分 及び資本合計		-	39,763	-	-	41,175
(純資産の部)						
I 株 主 資 本		30,430	-	-	-	-
1. 資 本 金		2,734	-	-	-	-
2. 資本剰余金		2,263	-	-	-	-
3. 利益剰余金		25,839	-	-	-	-
4. 自 己 株 式		△ 406	-	-	-	-
II 評価・換算差額等		2,159	-	-	-	-
1. その他有価証券評価差額金		2,157	-	-	-	-
2. 為替換算調整勘定		1	-	-	-	-
III 少数株主持分		117	-	-	-	-
純 資 産 合 計		32,707	-	-	-	-
負 債 、 純 資 産 合 計		39,499	-	-	-	-

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 営業収益		17,787	17,058	728	4.3	22,843
II 営業原価		15,893	15,318	575	3.8	20,456
営業総利益		1,893	1,739	153	8.8	2,387
III 販売費及び一般管理費		512	467	45	9.6	612
営業利益		1,380	1,272	108	8.5	1,774
IV 営業外収益		122	103	18	18.1	125
1. 受取利息及び 受取配当金		71	49	22	46.6	59
2. 持分法による投資利益		1	19	△ 17	△ 94.2	16
3. そ の 他		49	35	13	38.9	49
V 営業外費用		35	31	3	11.8	42
1. 支払利息		28	25	2	10.3	34
2. そ の 他		6	5	1	18.4	7
経常利益		1,468	1,344	123	9.2	1,858
VI 特別利益		2	1,163	△ 1,160	△ 99.8	1,164
1. 固定資産売却益		2	1,161	△ 1,159	△ 99.8	1,162
2. 投資有価証券売却益		-	0	△ 0	-	0
3. 貸倒引当金戻入益		0	1	△ 1	△ 98.8	1
VII 特別損失		5	174	△ 168	△ 97.0	177
1. 固定資産除売却損		5	132	△ 126	△ 96.0	133
2. 貸倒引当金繰入額		-	6	△ 6	-	8
3. そ の 他		-	35	△ 35	-	35
税金等調整前 四半期(当期)純利益		1,465	2,334	△ 868	△ 37.2	2,845
法人税、住民税及び事業税		490	960	△ 469	△ 48.9	955
法人税等調整額		121	8	112	1,367.6	221
少数株主利益		4	7	△ 3	△ 47.1	7
四半期(当期)純利益		850	1,358	△ 507	△ 37.4	1,660

3. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当第3四半期（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（単位：百万円未満切捨）

項 目	倉庫業	運送業	国際貨物 取扱業	計	消去又は 全社	連結
営業収益						
(1) 外部顧客に対する営業収益	4,241	9,109	4,436	17,787	—	17,787
(2) セグメント間の内部営業収益 又は振替高	36	30	—	66	△ 66	—
計	4,277	9,139	4,436	17,853	△ 66	17,787
営業費用	3,825	8,391	3,798	16,016	390	16,406
営業利益	451	747	637	1,837	△ 456	1,380

前年第3四半期（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（単位：百万円未満切捨）

項 目	倉庫業	運送業	国際貨物 取扱業	計	消去又は 全社	連結
営業収益						
(1) 外部顧客に対する営業収益	4,301	8,767	3,989	17,058	—	17,058
(2) セグメント間の内部営業収益 又は振替高	38	27	—	66	△ 66	—
計	4,340	8,794	3,989	17,124	△ 66	17,058
営業費用	3,874	8,111	3,440	15,426	359	15,786
営業利益	465	683	548	1,698	△ 425	1,272